ПРОТОКОЛ

заседания жюри областного конкурса

социальных проектов «Проектирование будущего»

от «13» декабря 2022 года

Присутствовали:

1. Гриднев А.Н.- директор ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ, председатель;

2. Рящикова М.А. – заместитель директора по научно-методической работе

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

3. Сучкова Е.М. – заместитель директора по научно-методической работе

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

4. Тюленева Ю.В.- педагог –организатор ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

5. Мартюшев М.Д. – заведующий центра социально-гуманитарных

технологий ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ, победитель Всероссийского

конкурса грантовых проектов молодежи Российского союза молодёжи;

6. Бондаренко Н.О. – главный менеджер отдела организационно-

методической поддержки социально-значимых и инновационных

мероприятий для молодёжи Агентства по реализации молодёжной

политики;

7. Гордиенко Е.О. – исполнительный директор АНО «Самарский Центр

развития добровольчества»

8. Семенова И.А. – учитель биологии и химии ГБОУ СОШ № 147 г.о.

Самара;

9. Иевлева А.Д. – заместитель директора по социально-воспитательной

работе ГБПОУ СО «СЭК им. П.Мачнева»;

10.  Гальчук В.Г.  - руководитель музея Боевой Славы 33 стрелковой Холмско

- Берлинской ордена Красного знамени, ордена Суворова II степени

дивизии МБОУ Школы № 100 им. ГСС Конева И.Н. г.о. Самара;

11.  Шавель А.Е. – руководитель блока «Экология» АНО «Молодёжное

сообщество «За Волгу».

Повестка дня:

Подведение итогов конкурса и определение победителей по номинациям.

Слушали:

 Члена жюри Рящикову Марию Александровну по итогам конкурса. В 2022

году конкурс проводился с октября по декабрь по шести номинациям:

«ВРЕМЯ ПОМОГАТЬ» - проекты, направленные на оказание помощи детям,

инвалидам, пожилым людям, а также деятельность, связанная с заботой о

животных;

 «ВРЕМЯ ЗАБОТИТЬСЯ» - проекты направленные на пропаганду ЗОЖ,

информационную безопасность, популяризацию спорта и т.п.;

«ВРЕМЯ ПРИРОДЕ» - проекты, направленные на формирование

экологической культуры и пропаганду ответственного поведения в сфере

экологии и защиты окружающей среды, проведение акций по

благоустройству и озеленению;

«ВРЕМЯ СОХРАНЯТЬ» - проекты, направленные на сохранение и

возрождение культурного наследия, развитие творческого потенциала и

различных видов искусства, созданию новых форм досуга. Проекты по

популяризации истории Самарской области;

 «NEW ВРЕМЯ» - проекты, направленные на популяризацию деятельности

органа ученического самоуправления в образовательной организации;

«ВРЕМЯ ДЕЙСТВОВАТЬ» - проекты, направленные на помощь детям,

находящимся в трудной жизненной ситуации, а также проекты в области

воспитания и обучения детей.

Всего на конкурс поступило 116 работ от учащихся и команд учащихся

образовательных учреждений Самарской области. 12 работ были отклонены

из-за несоответствия представленных материалов. Остальные работы прошли

оценку членов жюри. Проекты оценивались заочно по представленным

материалам.

Постановили: признать победителями областного конкурса социальных

проектов «Проектирование будущего», следующих учащихся и команды

учащихся:

Номинация «Время заботиться»

1 место:

Не присуждать

2 место:

Скоморохова Светлана - ГБОУ СОШ №14 г.о. Жигулевск, педагоги -

Подобутова Ольга Николаевна, Белоглазова Алена Сергеевна

3 место:

Сидоренко Маргарита - ГБОУДОД Центр развития творчества детей и

юношества «Центр социализации молодёжи», педагог – Шумская Елена

Геннадьевна

Пивоварова Софья Сергеевна – ГБПОУ «Самарское областное училище

культуры и искусств», педагоги - Дерябина Татьяна Сергеевна, Елгина Юлия

Анатольевна

Номинация «Время действовать»

1 место:

Парамонова Анастасия, Аксенова Анастасия, Вагаев Богдан, Клишина

Екатерина, Кулпчу Оксана – МБОУ «Школа № 74» г.о. Самара, педагог -

Анненкова Ирина Александровна

2 место:

не присуждать

3 место:

Ковалевец Мария Сергеевна - МБУ ДО ЦДО «Экология детства», педагог -

Писарева Лилия Викторовна

Номинация «Время помогать»

1 место:

Мубаракзянова Динара Ирековна - ГБПОУ СО «Новокуйбышевский

ресурсный центр» СП Центр Технического Творчества Детей «НОВАпарк»,

педагог - Гунина Екатерина Ивановна

2 место:

Шишкина А., Перегудова Ю., Гамируллина А., Шилина Г., Ерофеева Е. –

ГБПОУ «Сергиевский губернский техникум», педагог - Чиннова Татьяна

Викторовна

Барбузаева Кристина, Смирнова Анастасия, Вишнякова Кристина,

Инжуаткин Роман, Сохибова Любовь – учащиеся ГБОУ школы-интерната с.

Обшаровка, педагоги - Шабашева Наталья Владимировна, Цицулина Татьяна

Евгеньевна

3 место:

Гурьянов Антон Евгеньевич - ГБОУ СОШ с.Малая Малышевка, педагог -

Мордвинова Надежда Викторовна

Номинация «Время природе»

1 место:

Чернова Арина, Сирватко Арина, Демидова Анастасия, Исматова

Бибихадича, Ташахунова Хадича - учащиеся МБОУ «Школа № 8» г.о.

Самара, педагог - Баранова Татьяна Александровна

2 место:

Макарьев Семен Михайлович - ГБОУ СОШ с. Васильевка

Команда МБОУ Школа №147 г.о. Самара, педагог – Семенова Ираида

Анатольевна

3 место:

Федяев Роман Даниилович - ГАПОУ «Тольяттинский социально-

педагогический колледж», педагог - Самойлова Екатерина Сергеевна

Песьякова Ева Сергеевна – МБОУ «Школа №53» г.о. Самара, педагог -

Кузьмина Вера Михайловна

Дерменжи Павел Леонидович, Изотова Виктория Алексеевна – учащиеся

ГБОУ школа-интернат №4 г.о.Самара педагог – Королева Татьяна

Викторовна

Номинация «Время сохранять»

1 место:

Алексушин Назар Глебович – ГБПОУ «Самарское областное училище

культуры и искусств», педагог - Багдагулян Елена Вячеславовна

Усманова Виктория Равильевна, Куликова Снежана Александровна,

Краснова Ирина Андреевна – учащиеся ГБПОУ "Сергиевский губернский

техникум", педагог - Зайцева Анастасия Витальевна.

2 место:

Команда учащихся 8-11 классов - ГБОУ СОШ с. Камышла, педагог - Козлова

Татьяна Ивановна

3 место:

Дюжиков Дмитрий Михайлович – ГБПОУ «Новокуйбышевский ресурсный

центр» СП Центр Технического Творчества Детей «НОВАпарк», педагог -

Воронков Кирилл Алексеевич

Хайрулина Светлана Владимировна - ГБОУ СОШ № 2 с углубленным

изучением отдельных предметов «Образовательный центр» г. Нефтегорск

Весгейм Анна, Яковлева Анна – учащиеся ГБОУ СОШ п. Луначарский,

педагог - Полтева Виктория Владимировна

Номинация «NEW время»

1 место:

Не присуждать

2 место:

Не присуждать

3 место:

Брянцев И.К., Шештанова В.В., Ли В.О., Осьминин С.С. - ГАПОУ

«Самарский государственный колледж» - педагоги - Бабич И.А., Яхина К.Р.

Аникин Андрей, Деменев Никита, Гумерова Екатерина, Сафронова Валерия -

МБОУ Школа «Кадет» № 95 г.о.Самара, педагог - Горяйнова Марина

Владимировна

Председатель

жюри